

สรุปบัญชีประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม
 ประจำปีงบประมาณ 2561

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนภายในหมู่บ้านโคกล่าม หมู่ที่ 8
 งาน ขนาดท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 x 1.00 เมตร มอก. ชั้น 3 จำนวน 90 ท่อน บ่อพัก 10 บ่อ ความยาวทั้งสิ้น 98 เมตร
 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
 สถานที่ บ้านโคกล่าม หมู่ที่ 8 ตำบลนาหนองทุ่ม อ.แก่งคร้อ จ.ชัยภูมิ
 งบประมาณ จ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 8 พฤษภาคม 2561 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง	182,699.62	1.3624	248,909.96	
2	เงื่อนไข				
	2.1 เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	2.2 เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	2.3 ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	2.4 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			248,909.96	
	คิดเป็นเงินประมาณ			248,900.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน			
	เฉลี่ยราคาต่อเมตร	2,539.80 บาท/เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวสุภาวิสาร มุลปลา) (นายจักรกฤษ แสงเดือน) (จ.อ.เฉลิมชัย ชูอาวุธ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้อำนวยการกองช่าง เจ้าพนักงานป้องกันฯ

- หมายเหตุ
1. ราคาจากตลาดท้องถิ่น
 2. ราคาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ,จังหวัดขอนแก่น เดือน เมษายน 2561
 3. ราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์
 4. บัญชีค่าแรง/ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558

บัญชีประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4

แผ่นที่ 1

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนภายในหมู่บ้านโคกล่าม หมู่ที่ 8

งาน ขนาดท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 x 1.00 เมตร มอก. ชั้น 3 จำนวน 90 ท่อน บ่อพัก 10 บ่อ ความยาวทั้งสิ้น 98 เมตร
พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อยต.กำหนด

สถานที่ บ้านโคกล่าม หมู่ที่ 8 ตำบลนาหนองทุ่ม อ.แก้งคร้อ จ.ชัยภูมิ

งบประมาณ ย้ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ วันที่ 8 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/ หน่วย (บาท)	ค่าแรงรวม (บาท)		
1	งานรื้อถนน คสล.	29.40	ตร.ม.	0	0	70	2,058	2,058.00	
2	งานขุดดินฝังท่อ	117.60	ลบ.ม.	0	0	99	11,642	11,642.40	
3	ทรายรองพื้นท่อ+บ่อพัก	4.90	ลบ.ม.	200	980	99	485	1,465.10	
4	คอนกรีตหยาบรองท่อ	9.00	ลบ.ม.	1500	13,500	398	3,582	17,082.00	
5	ทรายกลบหลังท่ออัดแน่น(ทรายถมที่)	94.50	ลบ.ม.	200	18,900	99	9,356	28,255.50	
6	ทรายรองพื้นเทคอนกรีตวางวิคติน	5.85	ลบ.ม.	200	1,170	99	579	1,749.15	
7	งานคอนกรีตบ่อพัก	3.92	ลบ.ม.	1841	7,209	306	1,198	8,407.65	
8	คอนกรีตหยาบรองบ่อพัก	0.32	ลบ.ม.	1500	480	398	127	607.36	
9	งานท่อ คสล. มอก. ชั้น 3 0.40x1.00 เมตร	90.00	ท่อน	390.00	35,100	120	10,800	45,900.00	
10	-งานแบบหล่อคอนกรีต(บ่อพักและรางวี)	18.90	ตร.ม.	365	6,899	133	2,514	9,412.20	
	-ตะปู	4.73	กก.	39.7	188	0	0	187.58	
11	งานเหล็กเสริม								
	-งานเหล็กไวเมซ 4 มม.@0.20 # รางวี	90.00	ตร.ม.	30	2,700	5	450	3,150.00	
	-งานเหล็กเสริม RB 9 มม.บ่อพัก	225.46	กก.	19.29	4,349	4.1	924	5,273.42	
	-งานเหล็กเสริม RB 12 มม.	0.00	กก.	20.52	0	3.3	0	0.00	
	-งานเหล็ก Dowel DB 12x0.50 @0.50ม.	79.92	กก.	20.60	1,646	3.3	264	1,910.09	
	-ลวดผูกเหล็ก	9.16	กก.	25.53	234	0	0	233.89	
12	งานฝาบ่อพัก								
	-งานเหล็กเสริม RB 9 มม.	59.90	กก.	19.29	1,155	4.1	246	1,401.06	
	-งานคอนกรีต (240 ksc Cube)	0.60	ลบ.ม.	1841	1,105	306	184	1,288.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวสุภาวิศา มูลปลา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายจักรกฤษ แสงเดือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(จ.อ.เฉลิมชัย ชูอาวุธ)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนภายในหมู่บ้านโลกด้าม หมู่ที่ 8

ปร.4

แผ่นที่ 2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/ หน่วย (บาท)	ค่าแรงรวม (บาท)		
	-เหล็กฉาก 50x50x4 มม.รองฝาบ่อ+เสริมบ่อ	8.67	เส้น	385.56	3,342	0	0	3,341.52	
	-เหล็กแบน 3" หนา 9 มม.	7.00	เส้น	1050	7,350	0	0	7,350.00	
	-ค่าแรงตัดเชื่อม+ทาสี	10.00	บ่อ	0	0	300	3,000	3,000.00	
13	งานเทคอนกรีตผิวรางวัดดิน	13.50	ลบ.ม.	1841	24,854	306	4,131	28,984.50	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								182,699.62	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวสุภาวีสาร์ มูลปลา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายจักรกฤษ แสงเดือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(จ.อ.เฉลิมชัย ชูอาวุธ)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนภายในหมู่บ้านโคกกล่ำ หมู่ที่ 8
บ้านโคกกล่ำ ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 248,900.- บาท
3. ลักษณะงาน –
โดยสังเขป -ขนาดดำเนินการ ขนาดท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 x 1.00 เมตร มอก.ชั้น 3
จำนวน 90 ท่อน บ่อพัก 10 บ่อ ความยาวทั้งสิ้น 98 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 พฤษภาคม 2561 เป็นเงิน 248,900.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ปร.4)
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวสุภาวิสารี มูลปลา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม
 - 6.2 นายจักรกฤษ แสงเดือน ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.3 จำเอกเฉลิมชัย ชูอาวุธ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย